

**Pozměňovací návrh 58**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
za skupinu ECR

**Návrh usnesení**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

B9-0036/2020

**Návrh usnesení**  
**Bod 23**

*Návrh usnesení*

23. je toho názoru, že by řídicí výbor měl odpovídat za přípravu plenárních zasedání konference (návrhy pořadů jednání, zprávy o plenárním zasedání a závěry), jakož i *za Agory občanů a Agory mládeže a* za dohled nad činnostmi v rámci konferenčního procesu a nad jeho organizací;

*Pozměňovací návrh*

23. je toho názoru, že by řídicí výbor měl odpovídat za přípravu plenárních zasedání konference (návrhy pořadů jednání, zprávy o plenárním zasedání a závěry), jakož i *veřejné konzultace (včetně veškerých schůzí a průzkumů veřejného mínění;* a za dohled nad činnostmi v rámci konferenčního procesu a nad jeho organizací;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/59

**Pozměňovací návrh 59**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
za skupinu ECR

**Návrh usnesení**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

**B9-0036/2020**

**Návrh usnesení**  
**Bod 22 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**22a. navrhuje jmenovat tři  
spolupředsedy konference: dva poslance  
vnitrostátních parlamentů jmenovaných  
Evropskou radou a jednoho poslance  
Evropského parlamentu; trvá na tom, že  
kandidáti musejí být odrazem politické a  
geografické rovnováhy; navrhuje, aby tři  
spolupředsedové byli členy řídicího  
výboru;**

Or. en

13.1.2020

B9-0036/60

**Pozměňovací návrh 60**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
za skupinu ECR

**Návrh usnesení**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

**B9-0036/2020**

**Návrh usnesení**  
**Bod 24**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**24. dále navrhuje, aby výkonná koordinační rada sestávala ze tří hlavních orgánů EU pod vedením Parlamentu; trvá na tom, aby členové výkonné koordinační rady byli součástí řídicího výboru; doporučuje, aby rada odpovídala za každodenní řízení konferenčního procesu, zejména za praktické aspekty organizace konference, za pracovní skupiny, Agory občanů a za jakékoli další iniciativy určené řídicím výborem;**

**vypouští se**

Or. en

13.1.2020

B9-0036/61

**Pozměňovací návrh 61**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
za skupinu ECR

**Návrh usnesení**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

**B9-0036/2020**

**Návrh usnesení**  
**Bod 26**

*Návrh usnesení*

26. je toho názoru, že komunikace s občany, účast občanů na konferenčním procesu a činnost a výsledky této konference mají prvořadý význam; zdůrazňuje, že všechny tři orgány by měly koordinovat veškeré stávající i nové komunikační nástroje pro digitální i fyzickou účast, ***počínaje existujícími zdroji Parlamentu a kontaktními kancelářemi Evropského parlamentu***, aby si občané mohli udržovat přehled o konferenčním procesu po celou dobu jeho trvání a sledovat jednání, ***jakmile začnou plenární zasedání, Agory občanů a Agory mládeže***;

*Pozměňovací návrh*

26. je toho názoru, že komunikace s občany, účast občanů na konferenčním procesu a činnost a výsledky této konference mají prvořadý význam; zdůrazňuje, že všechny tři orgány ***a členské státy*** by měly koordinovat veškeré stávající i nové komunikační nástroje pro digitální i fyzickou účast, aby si občané mohli udržovat přehled o konferenčním procesu po celou dobu jeho trvání a sledovat jednání;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/62

**Pozměňovací návrh 62**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
za skupinu ECR

**Návrh usnesení**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

**B9-0036/2020**

**Návrh usnesení**  
**Bod 27**

*Návrh usnesení*

27. je toho názoru, že všechna setkání pořádaná v rámci konference (včetně plenárních zasedání, **Agor občanů** a **Agor mládeže**) by měla být přenášena po internetu a otevřena veřejnosti; trvá na tom, že by všechny dokumenty spojené s konferencí, včetně příspěvků od **zúčastněných** stran, měly být zveřejněny a že **by** veškerá jednání **měla** probíhat v úředních jazycích Unie;

*Pozměňovací návrh*

27. je toho názoru, že všechna setkání pořádaná v rámci konference (včetně plenárních zasedání a **fór občanů**) by měla být přenášena po internetu a otevřena veřejnosti; trvá na tom, že by všechny dokumenty spojené s konferencí, včetně příspěvků od **menšinových** stran, měly být zveřejněny a že veškerá jednání **musejí** probíhat v úředních jazycích Unie;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/63

**Pozměňovací návrh 63**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
za skupinu ECR

**Návrh usnesení**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

**B9-0036/2020**

**Návrh usnesení**  
**Bod 27 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**27a. trvá na tom, že ve všech veřejných konzultacích týkajících se procesu konference – ať už jde o schůze či jiné formy konzultací, jako jsou průzkumy veřejného mínění nebo zapojení sociálních médií – se musí zajistit pluralismus; zdůrazňuje, že to znamená, že všechny programy, seznamy řečníků, panely, literatura a dokumenty atd. musejí být vyvážené a musejí zajistit, aby byly představeny názory velké rozmanitosti jako odraz různorodosti názorů v Evropě, s cílem podnítit skutečnou diskusi;**

Or. en

13.1.2020

B9-0036/64

**Pozměňovací návrh 64**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
za skupinu ECR

**Návrh usnesení**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

**B9-0036/2020**

**Návrh usnesení**  
**Bod 29**

*Návrh usnesení*

29. požaduje, aby výsledkem konference byla konkrétní doporučení, jimiž se jednotlivé orgány budou muset zabývat a přeměnit je v konkrétní opatření s cílem splnit po dvouletém procesu a diskusi očekávání občanů a zúčastněných stran;

*Pozměňovací návrh*

29. **vyzývá Konferenci, aby vypracovala konkrétní doporučení, která budou muset orgány řešit; uznává, že taková veřejná konzultace, jako je tato konference, není náhradou za demokratickou legitimitu ústavně zřízených parlamentních orgánů, a nemůžou ji tudíž zpochybnit; zdůrazňuje proto, že nemůže existovat žádný demokratický argument ve prospěch automatického provádění jakýchkoli ze závěrů konference; namísto toho navrhuje, aby byly její závěry formálně předloženy Evropské radě, Evropskému parlamentu a Komisi, aby každý z nich mohl připravit formální reakci a následné kroky, které považují za vhodné, s cílem pokročit v diskusi;**

Or. en

13.1.2020

B9-0036/65

**Pozměňovací návrh 65**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
za skupinu ECR

**Návrh usnesení**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

**B9-0036/2020**

**Návrh usnesení**  
**Bod 29 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**29a. zdůrazňuje, že jedinou konferencí, která je formálně schopna navrhnout změny Smluv, je „konference zástupců vlád členských států“, jak je stanoveno v čl. 48 odst. 4 Smlouvy o Evropské unii a že v souladu s tímto článkem mohou tyto změny vstoupit v platnost pouze „po ratifikaci všemi členskými státy v souladu s jejich ústavními předpisy“;**

Or. en



13.1.2020

B9-0036/66

**Pozměňovací návrh 66**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
za skupinu ECR

**Návrh usnesení**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

**B9-0036/2020**

**Návrh usnesení**  
**Bod 31**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**31. zavazuje se, že v návaznosti na konferenci neprodleně podnikne patřičné kroky, jako jsou legislativní návrhy, podněty ke změně Smlouvy apod.; vyzývá zbývající dva orgány, aby učinily stejný závazek;**

**vypouští se**

Or. en

13.1.2020

B9-0036/67

**Pozměňovací návrh 67**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
za skupinu ECR

**Návrh usnesení**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

**B9-0036/2020**

**Návrh usnesení**  
**Bod 31 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

***31a. zdůrazňuje, že provádění jakýchkoli návrhů vzešlých z konference se musí řídit postupy stanovenými ve Smlouvách a že veškerá konečná rozhodnutí týkající se změny Smluv musejí bez výjimky plně respektovat ústavní a demokratické postupy jednotlivých členských států;***

Or. en

13.1.2020

B9-0036/68

**Pozměňovací návrh 68**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
za skupinu ECR

**Návrh usnesení**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

**B9-0036/2020**

**Návrh usnesení**  
**Bod 31**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**31. zavazuje se, že v návaznosti na konferenci neprodleně podnikne patřičné kroky, jako jsou legislativní návrhy, podněty ke změně Smlouvy apod.; vyzývá zbývající dva orgány, aby učinily stejný závazek;**

**vypouští se**

Or. en